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KONDISI RUANG KELAS

KONDISI AKSES LISTRIK

KONDISI AKSES INTERNET

GURU MENURUT USIA

SD SMP

SMA SMK

GURU TERSERTIFIKASIKUALIFIKASI GURU

SISWA PUTUS 

SEKOLAH

APK DAN APM 2022/2023 (persentase)

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022 Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

STATUS GURU

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

PAUD

NERACA
PENDIDIKAN

DAERAH
PENDANAAN PENDIDIKAN

Rincian Dana Transfer Daerah 

Bidang Pendidikan
Jumlah Satuan Pendidikan

Penerima BOS

ANGGARAN PROGRAM URUSAN PENDIDIKAN
(DINAS PENDIDIKAN)

IPM 2022: Nas.Prov.Kab.

DATA PENDIDIKAN DAERAH

DATA RASIO PENDIDIKAN

PROGRAM INDONESIA PINTAR

Sumber: BPS, Mei 2023

GURU : SISWA

ROMBEL : SISWA

RUANG KELAS : ROMBEL

GURU PNS : SISWA

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

SD SMP

SMA SMK

SLB

2022

Satuan Pendidikan

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Rombel

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Peserta Didik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Pendidik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Ruang Kelas

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Tendik

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Pusat Layanan Pembiayaan Pendidikan, 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

APBD 2022 :

Sumber: Kementerian Keuangan, Mei 2022

Sumber: Kementerian Keuangan, Mei 2022

Rp1.548,9 M

KAB. KARANGASEM

BALI

185         

356         

48           

19           

13           

1             

6.293          

88.358      

44.350        

21.044        

9.849          

6.647          

175            

5.313     

397         

2.858       

1.059       

554         

412         

33           

20          

894       

282        

267        

209        

103        

13          

4.084     

439         

2.465       

617         

320         

227         

16           

3.957     

439         

2.259       

686         

300         

224         

49           

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 16 1 : 20 1 : 18 1 : 16 1 : 5

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 21 1 : 30 1 : 32 1 : 45 1 : 7

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 20 1 : 31 1 : 33 1 : 30 1 : 4

SD SMP SMA SMK SLB

1 : 0,92 1 : 1,11 1 : 0,94 1 : 0,99 1 : 3,06

68,28 76,44 72,91

SD 356            

SMP 48              

SMA 19              

SMK 13              

SLB 1               

Total 437            

21,7%

23,9%

24,7%

25,2%

25,8%

27,9%

30,0%

36,3%

36,8%

7,8%

9,4%

9,8%

9,0%

10,7%

11,6%

10,6%

14,3%

15,9%

Kab. Badung

Kab. Gianyar

Kab. Jembrana

Kab. Klungkung

Kab. Bangli

Kab. Tabanan

Kota Denpasar

Kab. Karangasem

Kab. Buleleng

Transfer Daerah Anggaran Program Urusan Pendidikan

13,42 

104,11 
96,24 

89,95 

95,70 

77,38 

66,23 

0
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100

120

PAUD/sederajat SD/sederajat SMP/sederajat SM/sederajat

APK

APM

12,38 12,39 12,40 12,41 12,42 12,62 Tahun

5,52 5,97 6,31 6,32 6,33 6,67 Tahun

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Harapan Lama Sekolah Rata-rata Lama Sekolah

KAB. KARANGASEM

20 11

2 1

1

11,1%

74,1%
66,5%

55,4%

36,2%

72,7%

88,9%

25,9%
33,5%

44,6%

63,8%

27,3%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

PNS Bukan PNS

7,3%

61,7%
53,7% 54,5% 59,7%

39,4%

92,7%

38,3%
46,3% 45,5% 40,3%

60,6%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

sudah belum

1 1 2 2 1 2

58

86
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37

26
19

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

SLB

82
209
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102 54

214

410
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202

397
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81
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328
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53
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7

2

7
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1
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1

1
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Laki-laki Perempuan

62,2%

98,4% 99,6% 98,4% 96,8% 100,0%

37,8% 1,6% 0,4% 1,6% 3,2%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

≥D4/S1 <D4/S1

184 356 48 19 13 1

1

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

622        

Pagu Realisasi

DAK Fisik 12 M 9,8 M

TPG 124,7 M 118,7 M

Tamsil 3,7 M 1,5 M

Tunjangan Khusus 

Guru
0 M 0 M

BOS 76,5 M 71,1 M

BOP PAUD 3,7 M 3,6 M

BOP Kesetaraan 1,3 M 1,2 M

BOP Museum dan 

Taman Budaya
0 M 0 M

Non Program 
Urusan 

Pendidikan; 
764,2 M; 

49,3%

Anggaran 
Program 
Urusan 

Pendidikan; 
562,9 M; 

36,3%

Transfer 
Daerah; 
221,8 M;

14,3%

SD SMP SMA SMK

Anggaran
(dalam jutaan rupiah)

Penerima
(siswa)

8.487      6.213      2.550    2.227      

20.979    10.114    3.101    2.771      

89

345 46 19 12 1

96

11 2 1
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40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

315 
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381 
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-

2.328 
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413 64 19
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Rusak Ringan
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SD SMP

SMA SMK

AKREDITASI SEKOLAH

Diterbitkan oleh Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi
Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270, Telepon 021-5711144

Agustus 2023

BAHASA DAERAH

DATA KEBUDAYAAN

Sumber: Pusdatin, Desember 2022

SANITASI SEKOLAH

Sumber Air

Kondisi Toilet

Sarana Cuci Tangan

KETERANGAN INDIKATOR

SANITASI SEKOLAH

AKREDITASI PAUD DAN PNF

PAUD SLB

PKBM + SKB

4

W1 : % Sekolah dengan sumber air di lingkungan sekolah

W2 : % Sekolah dengan sumber air layak dan tersedia di 

lingkungan sekolah

W3 : % Sekolah dengan sumber air layak, tersedia di 

lingkungan sekolah dan cukup (tersedia sepanjang waktu)

S1 : % Sekolah memiliki toilet

S4 : % Sekolah memiliki toilet terpisah

S7 : % Sekolah memiliki toilet layak dan terpisah dengan 

kondisi baik dan rusak ringan

H1 : % Sekolah dengan sarana cuci tangan

H2 : % Sekolah dengan sarana cuci dengan sabun dan air 

mengalir

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

KAB. KARANGASEM KAB. KARANGASEM

A; 
44,66%

B;
55,34%

A; 
60,42%

B; 
33,33%

C; 
4,17%

Belum; 
2,08%

A; 
63,16%

B; 
26,32%

C; 
5,26%

Belum; 
5,26%

A; 
38,46%

B; 
46,15%

C; 
7,69%

Belum; 
7,70%

99,46%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

97,30%

95,22%

95,83%

100,00%

100,00%

100,00%

87,03%

82,30%

85,42%

94,74%

92,31%

100,00%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

W3 W2 W1

44,86%

89,61%

89,58%

89,47%

76,92%

100,00%

23,78%

75,00%

79,17%

89,47%

69,23%

100,00%

20,00%

59,83%

60,42%

73,68%

46,15%

100,00%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

S7 S4 S1

A; 
7,03%

B;
45,95%

C; 
4,86%

Belum; 
42,16%

LKP

B;
42,86%

C; 
28,57%

Belum; 
28,57%

A; 
5,26%

B; 
26,32%

C; 
10,53%

Belum; 
57,89%

MUSEUM

DIMENSI INDEKS PEMBANGUNAN KEBUDAYAAN 2021

29,41

72,85

76,75

54,6752,99

62,99

60,33

Dimensi 1

Dimensi 2

Dimensi 3

Dimensi 4Dimensi 5

Dimensi 6

Dimensi 7

76,7%

97,9% 94,7% 100,0%
100,0%

23,3%

2,1% 5,3%

SD SMP SMA SMK SLB

Ada Mulok Tidak Ada Mulok

PENYELENGGARAAN 

MUATAN LOKAL DI SATUAN 

PENDIDIKAN

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Data Verifikasi Pusdatin, November 2022

Sumber: Setditjen Kebudayaan, 2022

B; 
100,00%

IPK 61,14

89,19%

87,36%

85,42%
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85,41%

76,40%
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68,42%
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100,00%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

H2 H1

PROVINSI BALI
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